五條市食肉処理加工施設指定管理者選定委員会 議事概要書

１．委員会の開催状況

（１）開催日時：  令和６年６月２７日 14：00〜
 （２）開催場所：  2 階会議室２−６、２−７
 （３）申請団体数： １団体
 （４）出席者：   委員⻑ 大谷登

委員  川崎博・原田髙峰・森田洋平
 （５）事務局：   産業環境部部⻑ 池嶋晶      農林政策課課⻑ ⻄上俊弘
                     農林政策課課⻑補佐 南昌芳   農林政策課係員 ⻄川孝平
           ⾏政経営管理課課⻑ 窪田真也 ⾏政経営管理課係⻑ 稲田貴裕

⾏政経営管理課主任 米田鈴華

２．議事概要

（１）審査対象施設について説明

（２）審査基準について説明

（３）申請団体による提案内容の説明及び質疑応答

【申請団体Ａ 株式会社ＲＯＭＥＯに対する主な質疑応答】
  ・ペット用と人用の食肉販売に関する法的な規制について
  ・人用の食肉販売に関するＰＲ方法について
  ・収支予算書の収入について
  ・食肉加工処理のレベルについて
  ・解体した後の処分について
  ・受入の際、見極める人員の養成について

 （４）選定委員による協議及び審査

              申請団体による提案内容の説明及び質疑応答に基づき、各委員の採点の集計
結果を踏まえて協議し、申請団体Ａ 株式会社ＲＯＭＥＯが指定管理者候補と
して適当であると判断した。

 （５）審査結果

              応募のあった１団体について、書類審査（第１次審査）及びプレゼンテーショ
ン（第２次審査）を実施し、委員それぞれの評価に基づき採点を⾏った結果、
株式会社ＲＯＭＥＯを候補者と選定した。